[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  20  »  апреля 2021 года №  282
О порядке учета заявлений граждан, нуждающихся в представлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

В соответствии с частью 5 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области администрация Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить порядок учета заявлений граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и инвестициям администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра», размещению в информационной сети «Интернет», на официальном сайте МО «Город Отрадное».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
 Первый заместитель

главы администрации                                                                               А. С. Морозов
Разослано: дело – 2, жилищный отдел-2, Управление по правовому и кадровому обеспечению– 1, отдел по организационным вопросам, прокуратура.
     Утвержден                                                                                                                     Приложение
постановлением администрации                                                             к постановлению администрации
Отрадненского городского поселения                                                                 МО «Город Отрадное»

Кировского муниципального района                                             от «_____» апреля 2021 года _______
Ленинградской области
Порядок учета заявлений граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования, о предоставлении

жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования

1. Учет заявлений граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в наемных домах, все помещения в которых находятся в собственности администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, и в являющихся наемными домами социального использования жилых домах, находящихся в собственности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - заявления граждан), осуществляет жилищный отдел администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.

2. Учет заявлений граждан осуществляется в порядке очередности, исходя из времени постановки граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

3. Жилищный отдел администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области вправе прекратить прием заявлений, если их количество достигло количества жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

4. Заявления граждан регистрируются жилищным отделом администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в день их поступления.